6

КОМИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРОТОКОЛ №01
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя некоммерческой организации на реализацию проектов по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования  города Ставрополя Ставропольского края

26 января 2021 года 			         г.Ставрополь

Место проведения заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя некоммерческой организации на реализацию проектов по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования  города Ставрополя Ставропольского края  (далее соответственно – конкурсная комиссия, конкурсный отбор):  комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, по адресу: город  Ставрополь, улица Голенева 21, кабинет 24.
Организационное и техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии и проведения конкурсного отбора осуществляет комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя.

Время начала заседания: 10 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 10 часов 30 минут.

НА ЗАСЕДАНИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Резюк Александр
Александрович

- руководитель комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя,   председатель конкурсной комиссии

	Попова Оксана Петровна

- заместитель руководителя комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Антоненко Александр Сергеевич

- главный специалист – юрисконсульт общего отдела комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

	Рязанцев Михаил Юрьевич

- руководитель управления архитектуры комитета градостроительства администрации города Ставрополя – главный архитектор города Ставрополя (по согласованию)

Смолин Олег
Петрович

- исполняющий обязанности руководителя отдела по физической культуре и спорту комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя

	Устинова Людмила Владимировна

- директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия отрасли «Физическая культура и спорт» города Ставрополя» (по согласованию)

	Хадарина Ксения Владимировна

- руководитель отдела планирования и финансирования бюджетной сферы комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя (по согласованию)

Общее количество членов конкурсной комиссии, принимающих участие в заседании составляет 7 человек из 7-ми, что составляет 100 %. Кворум заседания имеется, заседание конкурсной комиссии правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе и прилагаемых к ним документов;
2. Принятие решения о соответствии (несоответствии) участника конкурсного отбора и представленной участником конкурсного отбора заявки требованиям, установленным пунктами 6, 12, 13 Порядка предоставления на конкурсной основе гранта в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя некоммерческой организации на реализацию проектов по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации города Ставрополя от 18.12.2020 № 2114.

СЛУШАЛИ: А.А. Резюка:
Есть ли дополнения к повестке дня?
(дополнений нет).
Ставлю вопрос на голосование: кто за то, чтобы утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссии?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссии.

СЛУШАЛИ: О.П. Попову:
	Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе и прилагаемых к ним документов проводится на основании постановления администрации города Ставрополя  от 18.12.2020 № 2114 «Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной основе гранта в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя некоммерческой организации на реализацию проектов по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» (далее - Порядок).
	В соответствии с приказом руководителя комитета от 21.12.2020 №200-ОД «О проведении конкурсного отбора для предоставления в 2021 году гранта в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя некоммерческой организации на реализацию проекта по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования  города Ставрополя Ставропольского края» и извещением о проведении конкурсного отбора, заявки на участие конкурсного отбора принимались до 25 января 2021 года включительно.
	По состоянию на указанную дату подана одна заявка на участие в конкурсном отборе от некоммерческой организации:

	№
п/п
	Наименование некоммерческой организации
	Срок подачи заявки
	Наименование проекта
	Сумма заявки

	1
	Союз мастеров спорта
	19.01.2021
Вх. №12/2-01-16
	проект по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края – «Организация школы зимних видов спорта по фигурному катанию и хоккею «Наследие»
	22 585 690, 14

СЛУШАЛИ: О.П.Попову:
В соответствии с пунктом 6 Порядка Союз мастеров спорта:
является некоммерческой организацией;
не является казенным, бюджетным, автономным учреждением,  а также организацией, в отношении которой администрация города Ставрополя, ее отраслевые (функциональные) и территориальные органы осуществляют функции и полномочия учредителя;
осуществляет в соответствии с учредительными документами деятельность в области физической культуры и спорта.

Союз мастеров спорта на первое число месяца, предшествующего месяцу начала конкурсного отбора, а именно на 01.12.2020г. соответствует следующим требованиям:
1)  отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах – Справка Инспекции Федеральной налоговой службы №18 по г.Москва, 7718 об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов от 14.01.2021 №18902;
2)  отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет города Ставрополя субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед городом Ставрополем – письмо комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 26.01.2021 №07-07/04-09/208;
3) не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность некоммерческой организации не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации – выписка из ЕГРЮЛ по состоянию на 01.12.2020 и на 25.01.2021;
4) не является иностранным юридическим лицом,  российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов – выписка из ЕГРЮЛ по состоянию на 01.12.2020 и на 25.01.2021;
5) не получает средства из бюджета города Ставрополя на основании иных нормативных муниципальных правовых актов на цели, установленные Порядком – письмо комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 26.01.2021 №07-07/04-09/208.

Для участия в конкурсном отборе Союз мастеров спорта в течение установленного срока подачи заявок,  представил в комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя  заявку на участие в конкурсном отборе по форме, согласно приложению к извещению о проведении конкурсного отбора, с приложением следующих документов на бумажном носителе:
1) копию устава некоммерческой организации;
2) копию справки о наличии рублевого банковского счета;
3) проект по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края – «Организация школы зимних видов спорта по фигурному катанию и хоккею «Наследие» (далее - проект);
4) расчет размера субсидии с обоснованием суммы расходов на реализацию проекта с приложением копий подтверждающих документов:
смету расходов на реализацию проекта;
копии гражданско-правовых договоров, связанных с реализацией проекта:
договор подряда №107 от 11.11.2020г. с ОАО «СУДР» по подготовке территории земельного участка;
договор подключения объекта к сети газораспределения №ДП0033-007139-01 от 21.11.2020г.;
договор №25-07-1015/20 от 08.12.2020г. на выполнение рабочей документации на внутреннее газоснабжение;
договор подряда №26-03-5038/20 от 08.12.2020г. на монтаж газового оборудования;
типовой договор №ИВ-2011/6352 от 27.11.2020г. о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения;
договор подряда №091220 от 15.12.2020г. на работы по строительству наружных сетей водоснабжения;
договор подряда №14-29 от 15.12.2020г. на работы по строительству наружных сетей водоснабжения;
договор строительного подряда от 25.12.2020г. на строительство внеплощадочной сети канализации;
договор 17618 об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям.
5) согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о некоммерческой организации, о подаваемой некоммерческой организацией заявке, иной информации о некоммерческой организации, связанной с конкурсом, подписанного  руководителем некоммерческой организации или иным уполномоченным лицом (с предоставлением документов, подтверждающих полномочия указанного лица).

	В соответствии с пунктом 8 Порядка субсидия предоставляется на условиях софинансирования реализации проекта некоммерческой организацией в объеме не менее 10 процентов от общей стоимости проекта.
	 Стоимость проекта, представленного Союзом мастеров спорта составляет 136 695 065, 25 (сто тридцать шесть миллионов шестьсот девяносто пять тысяч шестьдесят пять рублей двадцать пять копеек).
	Сумма заявки, поданной Союзом мастеров спорта  составляет              22 585 690, 14 (двадцать два миллиона пятьсот восемьдесят пять тысяч шестьсот девяносто рублей четырнадцать копеек).
	Таким образом, софинансирование проекта Союзом мастеров спорта составляет 83 процента.

	Заявка некоммерческой организации Союз мастеров спорта и представленные к ней документы поданы в установленный срок и в полном объеме, недостоверных сведений в представленных документах не выявлено, некоммерческая организация Союз мастеров спорта соответствует всем требованиям, установленным Порядком.

СЛУШАЛИ: А.А. Резюка:
	На основании вышеизложенного предлагаю членам конкурсной комиссии принять решение о соответствии (несоответствии) некоммерческой организации Союза мастеров спорта и представленной заявки требованиям, установленным пунктами 6, 12, 13 Порядка.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно
РЕШИЛИ: заявка некоммерческой организации Союз мастеров спорта и представленные к ней документы поданы в установленный срок, в полном объеме, недостоверных сведений в представленных документах не выявлено, некоммерческая организация Союз мастеров спорта соответствует требованиям, установленным пунктами 6, 12, 13 Порядка.

Председатель конкурсной комиссии				А.А.Резюк

Заместитель председателя
конкурсной комиссии							О.П. Попова

Секретарь конкурсной комиссии					А.С. Антоненко

Члены чонкурсной комиссии						Л.В. Устинова

										К.В. Хадарина

						                         М.Ю. Рязанцев

						                      О.П. Смолин